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縦断図

V=1:200　H=1：200
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小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県
大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

※法面工については、横断図より

　投影させた形状である。

実　施　設　計　図

Ｒ７－１工区

Ｌ＝９６ｍ



標準横断図

全　 　　　葉　第　　 　　号

小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県

S=1:200

大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

中福 良 4地区 　標 準横断 図（ 2 - 2 ）S=1:200

NO.9
GH=19.62

DL=20.00

8.68 1.63 8.68 1.63 13.01 4.75 9.29

8
.
0
0

8
.
0
0

8
.
0
0

8
.
0
0

3
2
.
0
0

2.50 5.69

55.86 7.79

BH(0.2)

1:1.627

1:1.084

1:1.084

（1：1.5）

（
1：

1.0）

1:1.162

（
1：

1.0）

（
1：

1.0）

間詰コンクリート

小段排水工

小段排水工

小段排水工

現場打吹付法枠工
2.00×2.00（埋込型）

現場打吹付法枠工
2.00×2.00（埋込型）

張コンクリート
ｔ=10cm

U型側溝300×300

3

（2-2）

29

▽ 35.500

▽ 43.500

▽ 27.500

▽ 51.500

▽ 19.500

地質時代 地層名 地質・土質 記号 N値

第

四

紀

完

新

世

盛土 軽石混り砂 B －

崖錐堆積物 軽石混り砂 dt 2

新期火山灰層
ローム

（シルト質砂～砂質シルト）
lm 1

更

新

世
入戸火砕流堆積物

・非溶結部

シラス
(軽石混り

シルト質砂)

極軟質ｼﾗｽ Si1 3

軟質シラス Si2 7

中硬質シラス Si3 16

地質凡例

法面勾配

－

1：1.0

1：1.0

1：1.0

1：0.8

1：0.6

指標硬度

－

20～25

25～27

－

20以下

20以下

No.2(NO.9 L30.0)
DL=31.34m
 L=15.00m

 ０ １０ ２０３０ ４０５０
Ｎ値

１

２

１

２

３

３

３

４

５

３

６

４

１０

３６

４５

５.３０

１５.００

No.3(NO.9 L64.4)

No.1(NO.9)

DL=59.75m
 L=17.00m

DL=19.62m
 L= 5.00m

 ０ １０２０ ３０４０ ５０
Ｎ値

３

８

１１

９

１３

１４

１６

１５

１９

１７

２１

２１

２２

２６

２６

２８

０.４０

１７.００

３

１６

１４

１９

２５

２.２０

５.００

 ０ １０ ２０３０ ４０５０
Ｎ値

dt

Si2

Si3

Si4

lm

Si1

Si1

Si2

Si3

Si4

▽ 19.500

実　施　設　計　図



DL=25.00

DL=30.00

NO.1+14.0
GH=27.43

(4/22)

BH(0.2)

DL=25.00

NO.2
GH=27.43

BH(0.2)

BH(0.2)

IP.1
GH=30.94

8
.
0
0

4
.
7
0

8
.
0
0

7
.
6
0

1
5
.
6
0

1
.
3
0

1
4
.
0
0

3.67 8.00 1.50 9.411.31

23.89

1:0.800

1:1.000

1:1.002

（
1:1.0）

8.00 1.50 7.77 1.65

1.56 6.67 3.40

8
.
0
0

8
.
0
0

7.91

19.54

3.22

22.14

1
6
.
0
0

1
2
.
8
1

1:0.800

1:1.000

1:1
.81

5
（1：

1.0
）

1:1.042

1:0.833

小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県

S=1:200

中福 良 4地区 　横 断図（ 　 / 2 2 ）S=1:200

横断図

4

全　 　　 葉　第　　　　　 号

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

IP.1

---

土質区分

8.8

---

---

149.6

---

5.4

砂質土

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

NO.2

---

土質区分

0.9

---

---

65.2

---

0.4

砂質土

BH(0.2)
L=14.2m

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

NO.1+14.0

---

土質区分

0.9

---

---

106.9

---

0.4

砂質土

BH(0.2)
L=13.1m

BH(0.2)
L=11.6m

BH(0.2)
L=16.1m

BH(0.2)
15.0

実　施　設　計　図

18.2

24.0

11.6

大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

Si2
Si3

Si1

Si4

B

Si1

Si2

Si3

Si1

Si2

Si3

Si3Si2
Si1

B

Si4
Si1

Si2

Si3

lm

1:1
.77

4
（1：

1.0
）

1:1
.77

1
（1：

1.0
）

▽ 27.500

▽ 27.500

▽ 30.800

（
1：

0.8）

（
1：

1.0）

▽ 43.500

▽ 43.500

▽ 35.500

▽ 27.500

▽ 35.500

▽ 35.500

▽ 27.500
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小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県

S=1:200

中福 良 4地区 　横 断図（ 　 / 2 2 ）S=1:200

横断図

DL=25.00

DL=25.00

DL=25.00

DL=25.00

NO.2+10.0
GH=26.68

IP.2
GH=24.46

NO.3+2.0
GH=23.91

IP.3
GH=23.99

1.59 6.64 1.56

6.46 1.51 2.12 3.28

3.00 1.51 2.75 1.65

1.902.30

0.90

1
.
4
5 0
.
3
1

5

2.35

11.26

3.89

8.99

13.89

0.52

4.75

15.20

(5/22)

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

NO.2+10.0

---

土質区分

10.8

---

---

89.5

---

1.0

砂質土

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

IP.2

---

土質区分

1.0

---

---

88.4

---

0.4

砂質土

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

NO.3+2.0

---

土質区分

0.8

---

---

49.4

---

0.3

砂質土

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

IP.3

---

土質区分

1.0

---

---

39.1

---

0.3

砂質土

BH(0.2)

0.66

BH(0.2)
L=8.0m

BH(0.2)
L=5.9m

4
.
0
7

8
.
0
0

1
.
4
6

1
3
.
5
3

1:0.830

1:0.601

（
1：

0.8）

1:1.046

（
1：

1.0）

（
1：

0.6）

8
.
0
0

1
1
.
5
0

3
.
5
0

1:0.808

1:0.606

（
1：

0.8）

(1:0.6)

1:0.619
（
1：

0.6）

（1：0.8）

1:4.46
8

（1：0.8）
1:7.422

3
.
7
4

3
.
5
0

0
.
5
1

7
.
7
5

1:0.803

1:0.603

1:4.612

（1：1.0）

（1：1.0）

1:4.28
7 （

1：
0.8）

（
1：

0.6）

BH(0.2)

BH(0.2)

BH(0.2)

BH(0.2)
L=7.3m

BH(0.2)
L=6.8m

全　 　　 葉　第　　　　　 号

大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

実　施　設　計　図

9.8

12.1

7.1

32.0

Si1

SW-2(NO.3+2.0)
DL=23.91m
 L= 2.00m

K-8(NO.3+2.0 L11.3)
DL=37.30m
 L= 5.00m

Nc値

Y=28.4mm

28

27

29

lm

Si1

Si2

4

3

2

1

0
0 1020304050

5

60

Y4

29

3030

2926

28

0.5

1.0

1.5

2.0

荷重Wsw kN 貫入量1m当りの半回転数Nsw
0 0.5 1.0 100 200 500 100050 300

2

1

0
0102030

換算N値

405060

Si2

Si3

Si4
dt

Si1

Si2

Si3

Si4

dt

Si3

Si4

dt

Si1

Si2

Si3

dtSi4

▽ 24.000

▽ 25.400

▽ 24.000

▽ 24.000

▽ 27.500

▽ 35.500

▽ 27.500

▽ 35.500

▽ 27.500
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小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県

S=1:200

中福 良 4地区 　横 断図（ 　 / 2 2 ）S=1:200

横断図

DL=25.00

DL=25.00

DL=20.00

DL=20.00

IP.4
GH=19.52

NO.4+2.5
GH=19.40

NO.3+13.0
GH=24.14

NO.3+10.0
GH=24.07

5.37
1.75

4.76

7.28 2.25 3.23 5.40

3
.
5
0

5
.
4
4

9.03

7
.
8
8

3.90

2.18

2
.
9
8

4
.
2
7

4
.
5
0

1
3
.
4
4

0
.
7
5

8
.
0
0

0.90

0.12

6

(6/22)

10.88

2.09 4.89

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

NO.3+10.0

---

土質区分

1.2

---

---

11.7

---

0.6

砂質土

2.20 2.03

9.32 6.79

25.14

6.98

22.36

10.13

BH(0.2)
L=3.8m

全　 　　 葉　第　　　　　 号

大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

（
1：

0.
6）

1:7.199

1:
0.
62
2

（1：1.2）

1
.
0
8

9
.
2
8

1
.
3
9

6
.
8
1

1:
1.
26
1

1:
0.
62
2

（
1：

0.
6）

（
1：

0.
6）

1:1.200

1:0.922

1:1.338

1:1.137

1:0.677

BH(0.2)

地質時代 地層名 地質・土質 記号 N値

第

四

紀

完

新

世

盛土 軽石混り砂 B －

崖錐堆積物 軽石混り砂 dt 2

新期火山灰層
ローム

（シルト質砂～砂質シルト）
lm 1

更

新

世
入戸火砕流堆積物

・非溶結部

シラス
(軽石混り

シルト質砂)

極軟質ｼﾗｽ Si1 3

軟質シラス Si2 7

中硬質シラス Si3 16

地質凡例

法面勾配

－

1：1.0

1：1.0

1：1.0

1：0.8

1：0.6

指標硬度

－

20～25

25～27

－

20以下

20以下

※括弧書きについては、標準勾配

　括弧書きのないものは、横断方向上の勾配

Si1

Si1

Si2
Si3

Si3

lm

Si1

Si2

Si3

Si1

Si2

Si3

lm

lm

Si2

Si3

Si1

▽ 24.000

1:1.200

(1:0.8)

(1:0.6)

(1:0.8)

▽ 19.500

▽ 27.500

▽ 19.500

▽ 27.500

▽ 24.000

▽ 24.000

(1:0.8)

▽ 24.000

実　施　設　計　図
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小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県

S=1:200

中福 良 4地区 　横 断図（ 　 / 2 2 ）S=1:200

横断図

DL=15.00

NO.4+6.0
GH=16.07

DL=15.00

NO.4+10.0
GH=14.79

IP.6(1)
GH=15.18

DL=15.00

DL=15.00

IP.6(2)
GH=15.18

3.77 1.73 4.98

1.61 1.51 4.12 3.47

5.55 0.51 4.36 0.92

2.00 1.25

7.59

7

2.65 1.28

10.38

2.46

14.31

(7/22)

3.70

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

IP.6(2)

---

土質区分

0.2

---

9.2

116.3

---

0.1

砂質土

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

IP.6(2)

---

土質区分

0.2

---

9.2

32.4

---

0.1

砂質土

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

NO.4+10.0

---

土質区分

---

---

4.3

---

---

---

砂質土

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

IP.6(1)

---

土質区分

0.2

---

8.3

17.3

---

0.1

砂質土

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

IP.6(1)

---

土質区分

0.2

---

8.3

4.1

---

0.1

砂質土

1.96 2.75

5.66 6.00

31.16

9.34

1:0.600

5
.
5
9

4
.
3
5

1
.
6
7

1
1
.
6
1

1:1.139

1:0.841

（1：1.0）1:2.260

7
.
8
4

1:0.600

6
.
8
6

4
.
9
2

1
9
.
7
8

8
.
0
0

(1:0.8)

1:0.949

1:0.799

1:0.600

BH(0.2)

BH(0.2)

人力

人力
L=4.1m

人力

BH(0.2)
L=7.8m

人力
L=4.3m

BH(0.2)
L=5.1m

全　 　　 葉　第　　　　　 号

大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

11.211.2

地質時代 地層名 地質・土質 記号 N値

第

四

紀

完

新

世

盛土 軽石混り砂 B －

崖錐堆積物 軽石混り砂 dt 2

新期火山灰層
ローム

（シルト質砂～砂質シルト）
lm 1

更

新

世
入戸火砕流堆積物

・非溶結部

シラス
(軽石混り

シルト質砂)

極軟質ｼﾗｽ Si1 3

軟質シラス Si2 7

中硬質シラス Si3 16

地質凡例

法面勾配

－

1：1.0

1：1.0

1：1.0

1：0.8

1：0.6

指標硬度

－

20～25

25～27

－

20以下

20以下

※括弧書きについては、標準勾配

　括弧書きのないものは、横断方向上の勾配

B

B

Si1
lm

B

Si3

Si4

Si3

Si2 Si1

Si3

Si1
lm

Si2

Si4 Si3 Si2

Si4

Si3

Si2

Si1
lm

Si3

Si2

Si4

▽ 16.2224
.
5
3

10.91

(1:0.8)

(1:0.6)

▽ 27.500

▽ 27.500

▽ 35.500

▽ 15.720

2.00 1.454.74 2.72

▽ 16.158

実　施　設　計　図
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小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県

S=1:200

中福 良 4地区 　横 断図（ 　 / 2 2 ）S=1:200

横断図

DL=15.00

NO.5
GH=14.44

9.57 1.82 9.43 1.54 4.94 1.51 3.82

6
.
4
5

6
.
1
5

8
.
0
0

2.00 1.43

8

0.81

2
7
.
2
4

36.87

(8/22)

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

NO.5

---

土質区分

0.2

---

10.3

199.6

---

0.1

砂質土

BH(0.2)
L=20.3m

人力
L=3.9m

全　 　　 葉　第　　　　　 号

1:0.593
(1:0.6)

（
1：

0.8）

1:0.803

(1:1.0)

1:1.178

6
.
3
2

0
.
3
2

1:1.638

1:1.218

（1：1.0）

(1:1.0)

BH(0.2)

人力

大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

14.2

地質時代 地層名 地質・土質 記号 N値

第

四

紀

完

新

世

盛土 軽石混り砂 B －

崖錐堆積物 軽石混り砂 dt 2

新期火山灰層
ローム

（シルト質砂～砂質シルト）
lm 1

更

新

世
入戸火砕流堆積物

・非溶結部

シラス
(軽石混り

シルト質砂)

極軟質ｼﾗｽ Si1 3

軟質シラス Si2 7

中硬質シラス Si3 16

地質凡例

法面勾配

－

1：1.0

1：1.0

1：1.0

1：0.8

1：0.6

指標硬度

－

20～25

25～27

－

20以下

20以下

※括弧書きについては、標準勾配

　括弧書きのないものは、横断方向上の勾配

lm

Si1

Si4

Si3

B

Si2Si3

▽ 27.500

▽ 43.500

▽ 35.500

▽ 14.900

実　施　設　計　図

829



小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県

S=1:200

中福 良 4地区 　横 断図（ 　 / 2 2 ）S=1:200

横断図

NO.5+5.2
GH=14.17

DL=15.00

6.28 2.01 9.78 1.82 9.70 2.40 5.52 2.38 1.51 3.18 3.56

9

3.04

51.18

(9/22)

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

NO.5+5.2

---

土質区分

1.0

---

8.6

281.0

---

0.3

砂質土

5
.
3
0

3
.
1
4

4
.
8
6

8
.
0
0

8
.
0
0

2
.
9
4
0
.
4
5

3
2
.
6
9

(1:1.0)

(1:1.0)

(1:1.0)

(1:1.0)

1:0.600

1:0.757

1:1.134

1:1.212

1:1.223

1:6.807
1:2.211

（
1：

1.0）

（1：1.0）

BH(0.2)

人力

BH(0.2)
L=29.5m

人力
L=3.7m

全　 　　 葉　第　　　　　 号

大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

25.6

地質時代 地層名 地質・土質 記号 N値

第

四

紀

完

新

世

盛土 軽石混り砂 B －

崖錐堆積物 軽石混り砂 dt 2

新期火山灰層
ローム

（シルト質砂～砂質シルト）
lm 1

更

新

世
入戸火砕流堆積物

・非溶結部

シラス
(軽石混り

シルト質砂)

極軟質ｼﾗｽ Si1 3

軟質シラス Si2 7

中硬質シラス Si3 16

地質凡例

法面勾配

－

1：1.0

1：1.0

1：1.0

1：0.8

1：0.6

指標硬度

－

20～25

25～27

－

20以下

20以下

※括弧書きについては、標準勾配

　括弧書きのないものは、横断方向上の勾配

lm

Si3

Si2
Si1

Si3
Si2

Si1

Si4

B

▽ 14.200

▽ 19.500

▽ 27.500

▽ 35.500

▽ 43.500

実　施　設　計　図

929



小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県

S=1:200

中福 良 4地区 　横 断図（ 　 / 2 2 ）S=1:200

横断図

NO.5+10.0
GH=14.03

DL=15.00

11.50 2.01 10.71 1.85 3.11 9.08 2.78 3.30 3.56

1 0

0.98

(10/22)

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

NO.5+10.0

---

土質区分

1.0

---

4.8

284.9

---

0.4

砂質土

35.93 22.66

8.88 0.83

5
.
5
1

8
.
0
0

8
.
0
0

8
.
0
0

8
.
0
0

3
7
.
5
1

1:0.600

1:2.214

（1：1.0）

1:1.213

1:1.339

1:1.339

1:1.135

(1:1.0)

(1:1.0)

(1:1.0)

(1:1.0)

BH(0.2)

人力

BH(0.2)
L=12.8m

人力
L=5.2m

BH(0.2)
L=38.7m

全　 　　 葉　第　　　　　 号

大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

29.2

地質時代 地層名 地質・土質 記号 N値

第

四

紀

完

新

世

盛土 軽石混り砂 B －

崖錐堆積物 軽石混り砂 dt 2

新期火山灰層
ローム

（シルト質砂～砂質シルト）
lm 1

更

新

世
入戸火砕流堆積物

・非溶結部

シラス
(軽石混り

シルト質砂)

極軟質ｼﾗｽ Si1 3

軟質シラス Si2 7

中硬質シラス Si3 16

地質凡例

法面勾配

－

1：1.0

1：1.0

1：1.0

1：0.8

1：0.6

指標硬度

－

20～25

25～27

－

20以下

20以下

※括弧書きについては、標準勾配

　括弧書きのないものは、横断方向上の勾配

lm
Si1

Si2

B

dt

Si3

Si4

Si1
Si2

Si3

Si4

▽ 13.992

▽ 27.500

▽ 43.500

▽ 19.500

▽ 51.500

▽ 35.500

実　施　設　計　図

1029



小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県

S=1:200

中福 良 4地区 　横 断図（ 　 / 2 2 ）S=1:200

横断図

IP.7
GH=13.92

DL=15.00

5.80 1.97 2.46 8.42 1.58 2.83 8.16 5.93 4.507.69 0.72

27.92

(11/22)

1 1

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

IP.7

---

土質区分

1.0

---

---

51.6

---

0.4

砂質土

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

IP.7

---

土質区分

1.0

---

---

26.5

---

0.4

砂質土

0.62
0.91

12.33 11.34

5
.
8
0

8
.
0
0

8
.
0
0

8
.
0
0

0
.
7
6

3
0
.
5
6

(1:1.0)

(1:1.0)

1:1.050

1:1.019（
1：

1.0）

（1：1.0）
1:7.631

（
1：

1.0）

1:1.022

1:1.053

BH(0.2)

BH(0.2)
L=11.2m

BH(0.2)
L=6.0m

全　 　　 葉　第　　　　　 号

大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

48.3

地質時代 地層名 地質・土質 記号 N値

第

四

紀

完

新

世

盛土 軽石混り砂 B －

崖錐堆積物 軽石混り砂 dt 2

新期火山灰層
ローム

（シルト質砂～砂質シルト）
lm 1

更

新

世
入戸火砕流堆積物

・非溶結部

シラス
(軽石混り

シルト質砂)

極軟質ｼﾗｽ Si1 3

軟質シラス Si2 7

中硬質シラス Si3 16

地質凡例

法面勾配

－

1：1.0

1：1.0

1：1.0

1：0.8

1：0.6

指標硬度

－

20～25

25～27

－

20以下

20以下

※括弧書きについては、標準勾配

　括弧書きのないものは、横断方向上の勾配

lm

Si1

Si2

Si3

dt
Si1

Si2

Si3

dt

B

▽ 13.700

▽ 35.500

▽ 27.500

▽ 19.500

▽ 43.500

実　施　設　計　図

1129



小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県

S=1:200

中福 良 4地区 　横 断図（ 　 / 2 2 ）S=1:200

横断図

NO.6
GH=16.27

DL=15.00

1.50 8.00 2.42 8.01 5.82 4.153.14

1 2

0.68
0.83

10.80

(12/22)

26.71

2.96

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

NO.6

---

土質区分

1.0

---

---

35.6

---

0.4

砂質土

5
.
8
0

8
.
0
0

8
.
0
0

2
6
.
0
4

3
.
1
5

1
.
0
9

1:1.002

（1：1.0）

（
1：

1.0）

1:3.8
13（

1：1.0）

1:1.003

1:2.426

（
1：

1.0）

BH(0.2)

BH(0.2)
L=4.1m

全　 　　 葉　第　　　　　 号

大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

（土量算定範囲）

地質時代 地層名 地質・土質 記号 N値

第

四

紀

完

新

世

盛土 軽石混り砂 B －

崖錐堆積物 軽石混り砂 dt 2

新期火山灰層
ローム

（シルト質砂～砂質シルト）
lm 1

更

新

世
入戸火砕流堆積物

・非溶結部

シラス
(軽石混り

シルト質砂)

極軟質ｼﾗｽ Si1 3

軟質シラス Si2 7

中硬質シラス Si3 16

地質凡例

法面勾配

－

1：1.0

1：1.0

1：1.0

1：0.8

1：0.6

指標硬度

－

20～25

25～27

－

20以下

20以下

※括弧書きについては、標準勾配

　括弧書きのないものは、横断方向上の勾配

lm

dt
B

dt

Si1
Si2

Si3

1:0.997

1:1.000

(1:1.0)

▽ 13.700

▽ 27.500

▽ 35.500

▽ 19.500

実　施　設　計　図

1229



小野4丁目鹿児島

中福良4地区

工 事 名

路 線

河 川

郡

村

町

市

図面番号

縮　　尺

図面種類

地内工事箇所

名

鹿 　 児 　 島 　 県

S=1:200

中福 良 4地区 　横 断図（ 　 / 2 2 ）S=1:200

横断図

DL=15.00

NO.6+10.0
GH=14.41

1.52
8.09 3.50 8.00 1.50 5.82 3.32

1 3

32.58

0.83

(13/22)

BH(0.2)

BH(0.6)

BH(0.6)

BH(0.2)

埋戻

掘削

人   力

床堀

測点

人   力

NO.6+10.0

---

土質区分

1.0

---

2.2

62.7

---

0.4

砂質土

5
.
8
0

8
.
0
0

8
.
0
0

0
.
8
2

2
2
.
6
2

1:1.011

1:1.000

（
1：

1.0）

1:2
.44

7

1:1.003

（1：
1.0

）

1:1.011

（
1：

1.0）

BH(0.2)

人力

人力
L=28.4m

BH(0.2)
L=10.8m

全　 　　 葉　第　　　　　 号

21.8

大規模特定砂防等（急傾斜）工事
（中福良４地区Ｒ７－１工区）

実　施　設　計　図

地質時代 地層名 地質・土質 記号 N値

第

四

紀

完

新

世

盛土 軽石混り砂 B －

崖錐堆積物 軽石混り砂 dt 2

新期火山灰層
ローム

（シルト質砂～砂質シルト）
lm 1

更

新

世
入戸火砕流堆積物

・非溶結部

シラス
(軽石混り

シルト質砂)

極軟質ｼﾗｽ Si1 3

軟質シラス Si2 7

中硬質シラス Si3 16

地質凡例

法面勾配

－

1：1.0

1：1.0

1：1.0

1：0.8

1：0.6

指標硬度

－

20～25

25～27

－

20以下

20以下

※括弧書きについては、標準勾配

　括弧書きのないものは、横断方向上の勾配

Si3

Si2

Si1

lm

Si3

Si2

Si1

dt

1:3.075

（1：1.0）

▽ 13.700

▽ 19.500

▽ 35.500

▽ 27.500

1329


